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Papse /ling õn tuttav üldjoontes juba ammugic Uurijad õn vaadelnud 
lapse hinge suure armastusega jo., õn püüdnud kirjeldada selle s iäimaidki 
liigutusi, Palju vähem läbi uuritud õn noore hingeelu, inimese Hingeelu 
selles aj aj ärgu s, mis algab■ lo. eluaastaga ja kestab kuni 20.eluaastani. 
Ja ometi pole üheski vanuses inimesel nii suu?1 tarve olla mõistetud kui 
just noo?3eas, Osalt oleneb see noores t enesest, sest tema varjab iimbru- 
se eest oma intiimsemad elamused, kuna laps avaldab keik oma 'saladused. 
Kinnisus õn nii siis noolte hinge peajooni, Lapseliku otsesuse asemel 
astub kartlik körvalhoidmine isegi keige ligemate inimeste eest. Vöiks 
rääkida koguni hingelisest puutumiskainuse st; kuna laps püüab ühineda 
täiskasvanutega, otsib noor ise omale hingelisi sõpru Teiselt poolt ole
neb puudulik noore hingeelu tundmine uur truisme e todi Ae st a Alles^mõistval 
psühholoogial” õn läinud korda aru saada noore hinge omapärasusest ja 
luua tema vaimlise struktuuri tüübilist kuju.

See 9fmõistev psühholoogia” tahab anda mõtet psüühhiliste le sidemete
le ja vaatab hinge peäle kui; elu formatsiooni (Lebenspebilde) peäle,mis 
õn määratud väärtuste teostamiseks9 Sarnane kujund ehk struktuur õn ter
vik , milles iga osa ja iga osafunktsioon täidab ülesannetf mis tähtis 
tervikule, ja nimelt nii, et osa tegevust õn arusaadav ainult välja min
nes tervikust,

Joor õn alles arenemisel, tema hinge struktuuri uurimine kuulub nii 
siis hingelise struktuuri arenemisesse, mis püüab kujutada üksiku hinge 
sissekasvamist vastava ajajärgu objektiivsesse vaimusse.

See mõistev psühholoogia näitab meile noore hinge hoopis teises val
guses kui seniajani. Siiamaani oli 7ioor esile kutsunud oma etsimistega 
ja püüetega ainult täiskasvanute kaastundlikku naeratust ja tema peäle 
vaadati kui kasutu, kuid möödapääsmatu vahelüli peäle lapse- ja tais- 
kasvanaea vanti* Müüd aga saab tema otsimine sümboliks kogu inimkonna
le, Meie, täiskasvanudplaasime endid täiesti valmis inimestees ja, 
uhkustades loodusteaduste ja tehnika saavutist ega Aid sajandi lõpul/ 
arvasime end võivad lahendada kõiki maailma, mõisto,tus i, Müüd aga" peame 
jälle tunnistama oma nõrkusi jo., jõuetust „ ilu ja maailma saamise prob
leemid õn kahjuks ikka veel lahendamata, ja nende kohta võime avaldada 
ainult enam või vanem tõenäolikke hüpoteese r Maailmavaate küsimuste Puh
tes õn täiskasvanud sarnases seisukorras nagu nooredki. Tahe oleks vast 
ainult selles, et noor pole veel välja jõudnud järelemõtlemiseni oma 
seisukorra üle. Moore hin$ehingeelu kohta käivad uurimused õn annud 
tähtsaid andmeid, mis võivad olla tähtsad mitte ainult noorele enesele 
vaia^ suudavad valgust heita kä mõne tumeda koha peäle inimhinges üldse [

Millal kujuneb lapsest noor inimeney kas õn seäl üldse olemas, kindel 
piir või õn ainult umbkaudsed oletisedy Nendele küsimustele võib praegu
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anda kindla jaatava vastuse. Sest minateadvuse ilmumisega saab lapsest 
noor inimene. Laps võib olla õige ise teadlik, kuid siiski õn ta liidse 
mitte-teadlik inimeneTei*ve laps ei tea mitte midagi oma minast , veel 
vanem möiiske leb' ta sellest. . ■ 9

' Laps. elab rohkem välisilmasümbritse o, maailm õn see , mis vangistab 
tervet tema mõtlemisi ja vaat'1 emist ja sunnib teda unustama oma enese 
mina. Siis^ aga- ilmub äkki. mõni ejämus, sagedasti -õige tähtsusetu, mis 
sünnitab, pööret väljast sissepoole . Laps leiab üles' oma siseilma sage
dasti nii. järsku, 'nii tormi Iise li, et see viib teda vastollu, terve maa
ilmaga, . Ta elab läbi,, oma mina1 .t kül täitsa ainu laadi 1 is t, väärtuslikku, 
mis õn ainult tema enda tarvis olemas mis ei ole kättesaadav kellelegi 
teisele, '

Lee. mi nä-elamus- 'õn lapsele kui teine sündimine, milles tekib noor 
inimene. Sagedasti 'viivad lapse mina ärkamisele autunded, ja sagedasti 
õn kasvataja see, kes noores hinges sünnitab mina lahti pu imemist selle 
kaudu, et ta tugevasti tõstab esile isiksuse sisemisi väärtusi. Selle 
mina-elomuse läbi tekivad noore ning es suured muudatused. Tema suhtumi
ne inimestega ja loodusega muutub nüüd täitsa teiseks. Kõiki usaldav 
lapselik olemine ja ühtekuuluvuse' tunne kane mat ega j ci teiste inimestega 
kaob nüüd ära, noort'vaIdgbkšethi tuäärnatu üksindus, tema mina pöördub 
ära teistest inimestest jo sägedasti asendab end koguni teadlikku vast
olusse nendega. Kahjuks omandabs&e.eferaldumine mõnikord soovimatu kuju, 
kuna noor hakkab harrastama Orno, r%ino-ku 1 tuuri jo arvab, et tema mina õn 
nii omapärane jo nii ainulaadilihh dt^ia võib vaadata kõigi teiste ini
meste peäle põlgusega ülevalt alla. Te mo. vastleitud mina selle omapära
se eluoa võtab noorelt niipalju aega .jo tähelpanu-, et teised inimesed 
õn olemas tema jaoks vae volt veel üldse. Koores hinges tekivad-nüüd õi
ge omapärased vöiks peaaegu öelda re Voluts!onäärsed -.olengud .

•" Armastus ja usaldus vanemate vastu, mis olid te Mik lapsena, muutuvad 
nüüd sagedasti just vastanditeks. Tekib negatiivne'- siphtumine vanemate 
soovidele ja armastusele, mis 'noormeeste juures võib. muutuda koguni 
avalikuks protestiks vanemate, kasvatajate ja õpe t Czj.at e vastu. Alles 
noorea lõpu poole läheb vahekord vanemate ja lästeWfflhel jälle rahwa
likumaks ja kujuneb välja .hingelise kooskõla koha10Lt,

See oma mina ülesleidmine õn ühtlasi seotud tug£$P' igatsusega,leida 
arusaamist, sõprust teise kooskõlalise hingega. Se%: igatsus ajab noort 
eemale olevikust, laseb paista olevikku külmana ’:jati&urnunä, täidab te
ma südame igatsusega olevuse järele, kes aitad ja., iti&ist a b, õn heataht
lik ja armastab, kuid. wii lasi jätab tema vast leiiug mina püsima puutu
mata ja iseseisvana. See õn noore a sõprust e-a ja järk f^Mis tihti võib 
kesta veel kaua edaspidises, elus m Koorel õn sügav tu'jjvidus läbi elada 
kõike. inimlikku ja. ühtlasi tanuks tu leida inimesi, võiksid olla
talle eeskujuks. See unistamine 'võib mõjutada tugevasti noore intellek
ti ja tahet. Vöiks koguni öelda,, et tundmus õn ainuvalitsejaks selles 
hingelises metamorfoosis. Koore edasipüüdmine jo, õppimine olenevad süm
paatiast selle vastu, kes seda nõuab6 Täiesti keskpäraste1 tütarlastel 
võib armastus jumaldatud jumaldatud öpeiojo, vastu tõuget anda imesta- 
m-isvääriliste tagajärgede saavutamiseks, mis üle tavad' kauge li nende 
normaalseid võimeid. See tundeelu domineerimine teeb noore hinge kaoo
tiliseks ja mitmekesiseks, Kord uhkustav üleolevus, siis jälle kahjat- 
sev alandus ja andumine armastatud isikulej ohvrimeelsus vaheldub too
re egoismiga, vastuhakkamine sönakuule Uhkusega, agarus tüdimusena.

Koore armastus ja vaimustus õn rahulduseta ja rahutaj õn ikka rohkem 
igatsus kui täitmine, ja sellepärast õn sagedasti tema tahtmine juhitud 
sihita kaugustesse ja laseb unustado, antud ülesandeid. Selles otsimiste 
ja igatsusse ajajärgus saab loodus elamuseks. Oma rahutuses otsib noor 
tuge looduse näheteks, mis oma äng ava rahuga pakuvad sagedasti soovitud 
kontrasti enese mina rahutule ruttamisele. Samuti nagu loodus võib kä 
kunst või mõni raamat saada elamuseks, .

Keed elamused õn mõnikord nii sügavad ja oma esimeses värskes jõu
likkuses nii püsivad, et nad jäävad'' kauemaks kui mõned hilisemad muljed 
Sellepärast pakub lüürika ainult noortele nii sügavaid elamusi, mida 
täiskasvanutest omand auad ainult erilised iseloomud. Kä ei ole hari li-







kiu inimesel üheski teises elueas nii suuri tarvidust täiusliku ja kind
la teadmise jäj*e le maailmast. Juba laps oma, lõpmata küsimusteaa mispä- 
rasi see nii ja nii õn, püüab saada arusaadava sideme nähtuste vahel ic 
tahaks juba õige varakult „kedrata Ariadne mite, mis juhiksid läbi 
tõelikkuse labürindihuid laps eeldab vaikselt, et täiskasvanutel õn 
õige teadmine asjade üle, tarvis ainult nende käest küsida. Laps- rahul- 
du! enamasti juba esimeste .vastustega jo, tema teadmishimu õn iuhitud ai
nult välismaailma peäle. Selle vastu aga noor ei rahuldu kõigi vastus— 
tegaf mis temale antakse j ta uurib edasi, võrdleb ia arvustab Tema hüvr
õn sihi tua kõigi ^ inimlikkude, asjade peale f tema tähelepanu äratavad mit-

kultuurilised probleemid, vaidte ainult ajaloolised, seltskondlikud ja 
kä punt hingeiised küsimused köidavad juba teda. Vöiks peaaegu öelda et 
noore otsimistes avaldub tugev filosoofiline joon. Tema otsimine õn si
hitud keige peäle, tema tahaks saada vastust kõige raskemate ja sügava
mate elu ja mõtlemise probleemide peäle ja õn valmis neid õige radikaal
selt lüa ena oma. Tema juures tuleb ilmsiks tendents kõike tugevasti liht
sust aea ja palio ni seerida. Samuti nagu mina juures sünnib see kä met- 
lemise juures. Loore juuras sünnib mõtlemise ja vaatluse lahutamine, 

xjapSe. juures õn mõtlemine tihedalt seotud vaatlusega ja õige harva 
mõtleb laps punt keeleliselt ja abstraktselt.. Iseeri väga kõnebsauad lap
sed lähevad välja ikka konkreetsetest elamustest, j$: nii pea kui nad 
loobuvad näilikkusest, muutub nende kõne lihtsalt lobisemiseks. Me ha
ni sm töötab edasi ilma sisuta. Moore juures eraldub mõtlemine vaatlu
sest. Moor õpib koolis eriti seda tarvitama kui dialektilist sõjariista 
teeb seda iharalt. Kuna vaatlus meid alati piirab, sest 'et vaatluses õn 
meil antud teatud sündmused teatud asjaš ja ruumis, õn mõtlemine väljas
pool aega ja ruumi. Selle läbi saab- noor abstraktseks teoreetikuks, kes 
kõike püüab oma mõtlemisega konstrueerida ja ümber konstrueerida. Sage
dasti teeb ta eksituse, seades üles endale'' teoreetilisi ideaale joonis
tusse sattudes suurtest sõnadest ja tihketest mõistetest... See mõtlemi
se sirgjoonsus ilmutab end selles, et mõisted, nagu mateeria ja jaud 
arenemine, elu vaim, maailm võetakse tarvitusele lihtsalt kui valmis ' 
raha ja siis ühendatakse nad oma süsteemiga. Vöiks koguni rääkida noor
te metafüüsikast mis keerleb harilikult surma probleemi, Jumala ja maa
ilma vahekorra, hinge-.ja mateeria ämber. p

See filosofeerimine sügavamate probleemide iile õn *tihedalt seotud 
noorte higelaadiga, *Kuid selle filosofeerimise juures õn tegemist enese 
projitseerimisega maailma ülisügavustesse, ja noor mõiste luuleta ja mär
kav harva e i tu ei piina mitte aru saada enesest, väljaminnes maailmast, 
vaid zahab se 1 e tada mori 11 ma oma mina põhjal, SilmoAoi^kav õn kä et vaa
tamata ^soojale suhtumisele loodusega, tunnistab noor enamalt jaolt teo
reetilist materjalisini, Võimalik■ et selle näilikult lihtsa ja mitte- 
komplitseeritud^ maailma protsesse ide seletus vastab keige enam noore 
idealoogtale. Selle nii tühja ja pealiskaudse materialismiga õn noores 
seotud eetiline idealism, mis tahaks kulutada tegeliktec elu kõrgete 
ideaalide järele, \ ° y J
. TerrLa ee^tka õn aga seäl juures tugevasti teoreetiline, Tema satub 

joovaszusesse suurtest sõnadest ja kõrgetest ideaalidest ja kritiseerib 
sealjuures teisi inime si, vanemaid ja õpe toojaid kes ei vasta sellele 
täiuslikkusele. Siis tule naa aga'momendid kus ta näeb, et tema ise kä 
t1+ -saXJDutanua Meel seda kõrget ideaali, mida ta arvas juba teosta-
Mat, Teaa vaidab sügav röhumistunne jo, enese vähendamine kuni iälle 
mõni uus ideaal haarab teda ja täidab uue julgusega. Iseloomustav õn 

°Ja no,orte juures suur tõetunne, mis neis valitseb, vaatamata 
eKalmuste peäle milledesse satuvad nad vahet nidamata Mende ide- 

aaliks õn viia tõtt inimeste sekka, üldse õn noore olule vaatav see mi
da tu suudab vastu võtta orgaaniliselt. Kä haridust hindab ta instinkt

rel ei ole palju kasu. Psühholoogiliselt vaadates õn noüeTTiglt! Sest



koaemus oöib olla ainult eila kasulik, kui ta õn enese läbi elatud ko“ 
Pernus mis suudab muuta tema sisemist olemist. Tähelepanekuid mida kee- 
ni teine õn teinud, võin ma ainult siis kasutada, kui vastav isik p&ts- 
ial mulle usaldusvääri Iise nä. Aga kogemusi elus ja elukuises ei sõa üld
se keeai teine minu eest saavutada, uules elamus vöio paaseda meie /lin 
ae s Haavustesse, 6 lausega usub noor ainult enea ,togem,usi taie li, mlt, 
kuid ta ei pea unustama, et ta neid kogemusi alles peav koguma, et ta
ei ole veel täis inimene, 1 _ .. , .

üks tähtsamatest küsimustest 9 mis valdab noorsugu, õn Justinus elu 
mõtte lävele. Seda küsimust püüab noor lahendada radikaalsusega, tfida 
lühem c7*a uuekülasem õn lahendus", seda enam arusaamist ja vastuvõtlik
kust leiab ta noore luure. tõik need elufilosoofid, kes suudavad te nä 
seda lelaelt ja kindlalt õn ikka leidnud vaimustatud jad^n^nd^
seas 3chovenhauer, kes oma tunnete maa11ma osmao peita nao* te nitetua 
mõUtetf valli taha,’õn alati olnud noorsoo filosoofiks. Peale ss Ue 
meeldib väga tema radikaalsus. Kä äie Ue ohe ke lle wcsildciht Sdpavu» t 
mõistavad vaevalt noored, õn saanua olemasoleva kultuuri .&? ii ui tuna 
noorsoo lemmikuks, kes temas juhti enem aimab kui teadii mlt

Võitleb ja teoreetilise. filosoofi aga noore hinges mnstiltm ta? vt& 
dus maailma mõtte arusaamisest , Seepärast tunneb noorsugu sagedasti 
instinktiivset opositsiooni eestleitud prOole emiseadmiste ja met oa lae 
vastu. Ta e narri tunne o, kül õn teadlik selles, et see elau aih tas, mil
lest võib välja kujuneda maailmavaade ei ole mitte teoreetiline mõt
lemine , vaid maailma elamus, sissetungimine elu mõistatustesse, millele 
ükski teoreetiline mõistus ei suuda leida lahendust, ?

Sellega õn määratud kä noore suhtumine' religiooniga, usk peab naita- 
tämä temale maailma keige kõrgemat 'väärtuste Usk peab seie tämä temale 
ühtlasi maailma ühtlust eetiliselt jg põhjendama tema tegevust Midi Ima 
suhtes eetiliselt. floor tahaks siin saada selgeid ja täpseid vastuseid, 
mis paistaksid rahuldavatena tema mõistusele, Usu irratsionaalne >mlg
Ujäüib üllataval kombel noorele kät te saamal uks ja tema dialektita põrkab 
ftfijgtu doqmitäid naau kolmainsus öigekssaamine ja teised. Järgneb aja- 

mii öeldakse' lahti traditsionaalsest - kahtluse ja eitamise aja- 
iõrk Üsk saab uskumise ja , teadmise probleemiks kus juures teadmine saa- 
lutab võidu uskumise üle,'Tugev tõeotsimise püüd leiab vastuvõtmatutena 
jutlusi imetegudest, surnute üles ä ra t om ise st ja eriti Jeesuse ülestõus
misest. Kui palju noori pole jagu saanud loomise loost ja katsunud õn 
sagedasti viia kooskõlasse ausas võitluses kõiki neid jutustusi teadu
sega. Teadus paistab olevat noorele mõistusele täielikult põhjendatud, 
ta esineb ju noorele koolis apodiktilise 1 kujul, vaevalt laseb- tekkida 
kahtlust oma väidete honid ja tõrjub seejuures- eemale usulised tunded, 

Kä eetilised kaalutlused viivad mõnikord lantiütlemise ni
floor teeb temale põrutava leiduse, et maailma struktuur õn lõpmata kau
gel kohasest maailmakorra ideaalist. Sündmused selles maailmas pais
tavad, vastu rääkivat koi büste le nõuetele. Kai maailm oleks Loodud aea 
Jumala poolt, oleks ta pidanud olema hoopis teistsugunet Mispärast Lu
bab Jumal sündida üldse kurjas dispehast laseb ta patust lõbusalt eloja 
ja hääd inimest hukkudav fleea õn keige harilikumau intellektuaalsed 
kaht lu sea, mis vaevavad, usklikku noort, eemalduvas, teda sagedasti usust 
ning viivad, ta materjalist Itku maailmavaatele, kus kõike võib väliselt 
seletada kindlalt ja loogilise lt mahaani Iise kausaalsuse läbi dionlsm, 
eriti Ernst Jäe ohe li poolt temale antud kujul, õn'saanad saksa noorte
le mingisuguseks katekismuseks, sest ilma usuta ei saa noor siiski läbi; 
vaatamata tema tugevale intellektualismile, õn temas siiaav irratsionaal
ne joon, mis teda ikka sunnib uuesti üles seadma ideaale ja väärtusi* 
Sest materjalistlik maailmavaade paistab temale varsti Hina vae se nä y 
eetilised ideaalid, mis paistavad noorele ainsatena, millele maksab ela
da, jäävad siin täiesti kõrvale, Oma kange laste elu ja surma ei saa se
letada ainult me haani lis-kausaalselt, samuti nagu rahvustunnet, mis täi
dab noort ja näitab temale positiivset teed leida side teiste, temale 
samameeIse te minadega.

ii ääres leiduvad nii siis rikkalikud jõud ja veimed, millede eest 
tuleb hoolitseda ja mida mingil tingimuse 1 ei tohi lasta minna kaduma.
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Mani Ima vaate Iise d küsimused : mill sv kahus kust T, mis viivad eetilise
le, nõudele elu vastu, ei tohiks kä meile, täiskasvanuile, jääda võõraks, 
ja meie ei tohiks teha elukutset omale iseotstarbeks, vaid’' teda -paigu
tama suurematesse tervikutesse, wagu rahvus, riik ja kultuur, Aga no orgi 
ei tohi unustada, et noorus õn ainult teatud elaaste inimese arenemises 
ja et noorsool õn kä oma. suured kohustused. Ta- ei pea oma sisemist noo
rust mitte ära raiskama, vaid katsuma seda. vaimu kä edaspidisesse elusse 
kaasa Voita ja selle kaudu siduda üksteisega mitmesuguseid wanaduse ast
meid peaaegu väljaspool aega seisva elutunde läbi. 1kilter Freimann'

M i n u sõbranna,

1,illl hõre jumes tutvune.da ühe daamiga. See tutvus õn püsinud kuni 
tänaseni ja õn aja jooksul teataval määra,! välja kujunenud kuni sõpru- 
sent, kema Välimus ei Olo mind kunagi Õieti huvitanud ja sellepärast 
jäägu see kä siin täiesti puudutamata. niipalju kui tean, põlve neb ta 
perekonnast, kelle tradi isi o Ollid Ulatuvad kaugesse mine vihku, kelle ■ 
esivanemad omal ajal laialt olid tuntud. uis mind juba algusest saadik 
tema poole tõmbas ja praegugi nagu nägemaiuis köidikutes hoiab, see õn 
tema haruldaselt väljaarenenud otsustamisvõime, kaine arusaamine kä kee
rulisemat st nähusist igal alal ja tabav, selge ja äärmiselt lihtne väl
jendusviis jutlemises. Seejuures õn ta olemiselt süütu nagu vastsündi
nud laps, tõsine, nagu preestrinna jumaluse templis. Harilikus seltskon— 
nas liikudes paistab ta külm ning ligipääsmatu. See ei oie mitte uhkus 
vaid lihtsalt täielik huvipuudus keskpärase seltskonna vastu samuti ’ 
nagu seltskonnal tema vastu. Seltskond ei aima, millised vaimuväärtused 
selles näiliselt külmas olevuses peituvad, aga soov väliselt hiilata 
õn asi, mis tema iseloomust kaugemal õn kui miski muu, Ainult sellele — 
olgu mees või naine— kes, aimates tema sisemist väärtust, hakkab iärele— 
j ätmata tema tutvust otsima, usaldab ta lahkema näoga ja nagu teatava 
osavõtuga õtsa vaadata, langetab tema ees vähehaaval külmuse loori ja 
laseb tal pilku- heita rikkustega täidetud varakambritesse, mis tema' põu
es peituvad. Ja kes sinna õn kord vaadanud, selle pilk ei taha seält" 
enam lahkuda. Kokkupuutudes ja vesteldes temaga õn mül ikka tunne nagu 
teaks ta kõik seadused, mis ilma elu juhivad/ aga avaldab vaid väikese 
osa sellest, mis ta teab. Raske õn temale milleski vastu rääkida sest 
ta põhjendab mõik, mida .to. väidab, lihtsalt ja arusaadavalt nii kindla 
loogika jauga, et kä viimne kahtlus iga aluse kaotabl hoiab aga nähta
vasti hoolega kõrvale luulelisist möttekujutusist, mis kaine loogika 
piiridest oal ja ulatavad. Alistudes tema mõjule õpin kä mina tema ees
kujul asjadelt vaatama loomulikult ja lihtsalt, oma mõttekäiku alaliselt 
noolega kontrollima ja ainult jõukohaseid ülesandeid enda peäle võtma.
. tahate teie teäda, kes õn see haruldane daam kellest ma nii soojalt 

ja austavalt kõnelen, siis ei ole mul põhjust seda saladuses hoida.
Tema nimi õn Matemaatika. ° \r r, n777 r

Tartus, 15. dets. 19 hö a. ' " r'*

kas Vika emUTb Ti TlT* ema' Ku.iä 8ee näib ial^ liiga kentsJ lnto l s, em r,..’ b% äakl suure metsa taga taeuaäärt ei' ole Kind- 
2at.ii saatis sääl paris oma käega katsuda oihaseid riloemüvdkaiä’ in hei

nuie oJlUpiaTsj 9 tJa mel «>***> *äigu annab ta oma mättele!-



Külv luul Kurluui häälitseb üksik kurg. Heitudes näeb E Isa teda maha
jäetult tiirlevat kui last, kes eksinud inimvoolus, Silmad just kui tuhr
hüvad Aisal, sest ää
retust nukrust -poetab 
hinge surmale sama- - 
ne z/ sügis ja lõunesse 
tõttavate rändurite 
karjatused, E emalt, 
suurima pilve, kui 
eide kahara seeliku 
tagant, kostub juba 
rütmi Iist pi kä jalgwäe- 
te koorishüivde id , ning 
rõõmust läigatab' Alsä 
sinist lm, et võis 
seltsida teistega see 
eksinud üksik»

Edasi kavqleb väi

kene Elsa auklisel keel. 
Ta omame isterdatud kepi
ke vibab hädiselt ta . 
ees, mis ktretub kõik
sugu veidratest mustri- 
kestest, Ta tõsised sil
mad uitlevad igatsetud 
kaugu sii, märgates lõp
peks inimesi kartuli va
gude l kui mutte mustmul- 
2as, hoolistades äripäe
va nõudeid.

Möödudes paljastuvast 
haavast, muidu nii eba
mugavalt lehti lipenda- 
vast, püsivad innukalt

to. pärani silmad sellisel värvide labürindil, Haarates Unt ilusat,nap- 
sates teisi kaunimat õn kitsas peoke täitunud kollasest ja veripunasest 
segust,

v Vaadeldes neid porisse lendle vaid lehekesi nende kirevuses tuleb tal 
meele hiljutine unenägu, milles oli omandanud niipalju maiustusi, võrra
tu ilusaid mänguo^sju ja hiilgavaid kive, ent ärgates oli olnud õuduses 
tunnud ainult tiiäje käsi, näinud pimedat tuba.

Protesteerides sammub ta edasi, sest miks ei või neid ometi ilmsigi 
olla, miks ainult une sü Mis õn unenägur Miks narrib ta inimesi,neiie 
ainult ninanipsu mängidesr Küsinud seda emalt, vastas see pahuralt: 
„Küll oiöd sa rummall Keik nägeva und ja noil om kah uma tähendusi”
Ja vanaema seletas, et jumal sääl oma tahtmisi ilmutab.

Eemalt kostub sulase kurjustav hüüd hobusele: Vanul” Juba paistavad
küürutavad inimesed ja kollakad kartulid pehmel mullal kui valkjad kivid 
liivasel rannal, Pole jäänud märkamata Elsa*gi, sest kuulduvad' laused 
^pesamunast”, ladvaõunast”, pererahva pailapsest ja „preilist” kui 
Elsa lemmiknimest,

Vana Mötsaotsa Miina9 see meheleminejätele mirdikasvataja, 1öhver- 
dab: }JKa kos mül pojanaane tule, illos kui j öö lu sai l ” Kopli Ann. kes, 
armastab lohakile jäänud asju korraldada”^ viskab omalt poolt: Vot kos 
mül ne nä tark v äiani Ei lää ta sino pojale, mi no poig om palio noorömb 
ja tublemb,” Ja nii loobivad vanamoorid, kuna, Aisa" huuled ikka rohkem



ja rohkem t orvu veni vad 0 Meeleldi oleks ta neid töötamises aidanud, 
amid et nad teda nii-■-■pahandavad ja ta. sõimu nimegi ...flunn» tarvitavad, 
päästab temagi oma ke e-Ie pae lad lahti, ja õhukesed huuled pobise-vad kii
gelt nagu kapsalehte näriva kodu jänese mo kodi Kihistades kuulab nurmeni/
vas ta reitena 'sadavaid-:-sõnu. Eakates suunduma kodupoole pajatab' ta üleõla: .Sl nä va nä P1 i. bu- ** „ „• k J * >. Md, ^^ räia: „Sinä vanä Piibu- 
Aadu, si nä vana Kiis- 
mäku, sina vana .Tuhka
triinu , sina vana Pud- 
le-piip, sina vana,. 
Kassi nurm, sina vana».,
Wiimaseid sõnu kuuldub 
juba kauguse st.■ - .

_ T aa s lahtub' E1 sa ' 
halb. meeledu kartuli-
maa hubasest löhnast. 
Saabudes õuele, :mis 
ümbritsetud hoonetest 
kui kes kae g ne. k i nä. 1 us 
miilini st, jookseb truu- 
silmne koer Pika tal
le vastu, vääneldes 
keha ja Uputades sa
ba . El sa pal sutab teda

Jf d' \/ y -«ts./ H

t- ■ j

~ V> w
•i*" j • (;

///;
7/

-v

häärneeiel ning tervitab' 
siis kä kass Antsu, kes 
jookseb peni silmates aida 
alla, sabakarvad püsti kui 
lämbiklaasi puhas tarni se 
harjal.

dähes mo,jo,talitustesse 
uppuvat ema, seletab Elsa: 

l'77ia, tosöx ei kuule sõnno, 
j sus7c dcl päälegi mi nnu . 
faas vastab muredest mulju
tud ema: ?0i sina ullikono 
nä x iege va ai nui t nai 1 a.» ’ 
Ja poolenisti rahuldatud 

lisa seistab õhinal: Kullo 
ima, ära sa nüüd inämb ka
suga lA Ooda ku /ninä kä nii 
suuros saa, sos nakkame 
iitenkoon kasumai» Veel pal-~ *. “ . T. t ~ t ^ U t-vvv. V/l tullik i {/Vt J. pai-

JU unisoab lisa, midas ta nii suureks kasvab nagu teisedki nii suureks 
eo vanasse talutarre sisseasiudagi ei saa. ii veel pikemaks pc liu suu
remaks , toredamaks ja targemakst ^ p S14U

JjdQnd&d Jklassid.

Kolmandad klassid õn jõudnud mingisse keskusesse , kus õn kustumas, 
nooremate klasside elevus ja kus ei öide, ometi veel toimimas enam-vähem 
kindlalt, ja teatud ^sihtide järele, nagu seda õn vanemates klassides.

Õn jõutud, staadiumini, kus astutakse avanemate klasside» nimekir ia 
See keik halvaks nagu pisut töö tahet, tekitaks nagu veidi aeglust d ta
gasihoidlikust. Samases vahe pääl se s punktis pole õieti kuigi kerge ol
la» kas uaotella samasugust aktiivsust kui enne sellesse punkti jõudmist 
vei pidada ennast nii, kui siis kui ollakse säält juba välja jõutud' 
J_aadao.ee viivuks mõtlema, mis aga veti sugugi ei räägi aktiivsuse puu-

e9a passiivsusest. Tundub vaid, et ollakse' nagu kaotanud pisut

Jutt näljast oli paratamatu osa ajaloost, mille tähelepanu tembauus 
ammu kustunud, jutustaaes vaid segati tailt keele pannil pisut mustikat 
jj..ytf ^ mon<^ kõrvalmaiku juurde ja serveeriti kuulajate ajudele magus-

Juti hal j asi oli kui muinasjuttf mis äigas: Kord elas prints Edla
kes halastamatult laastas maid ja tappis inimesi...» 1 ’

Aeg , ele kt r i se eru nud sõjameestest*/t õi külaliseks mu kodukülla võõra 
kelle nioii oli Jälg» ntegi kül! ei teadnud, millal ta tuli kuid kor
raga teadsid keik, et ta oli kohale jõudnud. Istus kehvikute lauanaab
riks oma aplaisuga ja vilistas teistegi inimeste mötetemaoasinis nuk
raid viise0

Aegajalt asus ta igasse majja, lasudes küla kohal kui painaja,
Inimesed liikusid kui käimapandud masinad, Jälg oli imenud häau&est 

vere Ja naeru, andes vastutasuks tuhakarva näoilme ja peotäie kibedaid 
jooni, Einges unum istusid fantaasia salapärased ja ilusad jäed ning kuns— 
tial tari 1 kummitas surm. Mu koduküla oli kui vana, kurnatud ja nälgiv 
ori. Oli talv helkja lume, öise tähe sära ja sinkjasmustade varjudega. 
Taeva all purjetasid lumepilved. Tuul kiunus kui pime kutsVxas. Lume
helbed kui valgeis rõivais balleriinid tantsisid üksikutes tuulehiili-



kahe e rlmise aasta elevusest r mia aga sugugi ei Lase ue ei arwata, nagu 
oldaks kaotanud töötahte.

Ä:ltoodud ülevaate arvud annavad kõige, kujukama pildi kolmandate' kla&- 
sidž tegevusest ja tegutsemisest, ■ .j

III-a_klass,
Klassijuhatajaks õn õpetaja ä„ Ue iman. Õpilasi õn klassis 29,ne isi;

J ca e va, l - uakke , 2* Lalsi, 4 - ms tu.., x- Uderna, j.-varnja, x-jotoi 
i- Saarde , algkoolest, 2- T ,C, S, harjutuskoolist, .2- E ,M,^ ,2,(j,alg
koolist , 2- ifL algk,f 2-, V algk,, 1 - IX algke, 1 - tehnikaaümn,,
1 - Tallinna II tütarlaste gimn, ,

Teist aastat klassidw&ijäid pole0
Klassivanem: 0, MladoW) klassik! v ja toimetaja: A, Millerson; klassi- 

laekur: L. Surva, .
õpilaspere esinduses III-a klassist pole kedagi, ■
Kunstiringist osavõtjaid õn 2 õpil,.; kirjandusringist - b õpil,: 

e ne §e kas va tu äri ng ist - u; reaalteaduste ringist - 3> spordirngist - 7,, 
Õpil as pe re vai imi&tel käi st d Trei k klass i'õpilased (10 CV j ,

Ill-h klass,A
Klassijuhatajaks õn õpetaja iST Koppel'f Õpilasi õn klassis 20,neist 

lindast u-s ja maali .0 õpilastj seega õn tu siis linna õpi laste klass, 
Õpilasi. õn tulnud: linna 1 algkÖf 17 algk, - *vy VI algk, - 

IX algk, - 7) Elva algk, - 1; Narva-Jõesuu algk, - ij Paia algk, - 1; 
Kambja algk, - 1; Võru seminari harjutuskoolist - lj Võru saksa gümn, 
- i > -

Teist aastat õn klassis 1 õpil,, 0
Klassivanem: Leida doose; klass i ki rjat 0 ime ta ja: Teele Jäete 1; klassi* 

laekur: Elfriede Mölder, ' .
Õpilaspere esinduses õn: Leida doose ja Gerda . Mae.
Kunstiringist võtab osa 22 õpil,; kirjandusringist - i'S õpil,; 

enesekasvatusringist - 2 õpil,; reaalteaduste rinaist - d4 ■õpil,: 
spordiringist 10 õpil,; . ^ . . . , : .. . , .

Õpilaspere valimistel käis 9o.,õ*,

des üles alla. Üksikud puud praksus id, riaou oleks kellegi kuri näge
matu käsi nendegi eluküünalt ära tahtnud puhuda ia varesed kohevil 
sulgedega istusid nende jäätanud oksil. :

Näljased penid lonkisid kiila tänavail u Vaevalt neist küll keegi 
haugatas, tihti vaid istusid majade ees ja hunä asid pikali venitades 
oma haleda värdi Iist toone, otsekui abi po.ludes, dobusekronud - vae

valt Vets neid nimetada luuks ja naiiakski - kohutasid nukratena mörie- 
sammu Iise re tke j äre Lt., väi ke se , pe aae au ku 1 g u tao Li s e re e ees, d oma 
sapiens - ta oli armetum kui ta hobusekronu või peniastus tänavale 

kui räbalapundar, kus sees õn habras kondipum - hunnik ja selles oma-? 
kord viril elunatukene. Astus majast tänavale,r et pisut ringi vaadata, 
kuigi keik oli juba peensusteni teatud ja tuntud, astus harva sisse kä 
naabermajasse, kuigi teadis, -et sääl õn samane olukord kui oinas kodus. 

Ainuke vast, mille jaoks suud suudeti kõnele avada, olid müütidena 
kiilavad lookesed, aäägiti jumalaema sõrmest, mis kirikus järjest kolmel 
pühal end altari-pildi kohal ilmutanud, Teati jutustada endise tähtsa 
riigimehe kuradiks moondumisest, keda mööda maod ümber veetavat ja rah
vale raha eest näidatavat jne, Õn massi psüholoogia kord sarnane, et 
alustatakse mingisugune jutt, kui tal kä*õn tuulest jalad all, pannakse 
ta veerema mööda inimesi kui lumepall mööda sula luna ja lopveks lei
takse ta kõigil k.örvalmaikude ja risii-vastu käivale asjaolude peäle 
vaatamata elulisena, ~ ' : - ■
... Mii tekkisid mu . kodukülas^ jutud, mille tõttu lämbunud fantaasia - 
jäed pääs id osalt valla„ -■ - >’

Mu koduküla oli täis haiglast, nälgivat fantaasiat, kus hinged laul
sid oode leivatükile, ja näljast kõrbenud südamele näisid minutid
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1U.-Q klass.

Klassi luhata jaks õn õpetaja 0 4 tiamu 1, õpilasi õn 
maalt - fa linnast ib; seega sega klass. Õpilasi 
I algk. - c; 17 algk* - 1; VI algk. - J; IX algk. - 
oj maaalgkoolidest õn tulnud: iö õpil.; Salomoni

Teist aastat klassis õn <t õpilast.
Klassivanem: Essy Opmann klassikir jatolmetaja: Maret Tutte Iberg; 

klassi laekur: Aime Paldrock

klassis 37, neist 
õn tulnud: linna
3i S.tf.K.S.T.G, -

eraalok♦ - 1 õpil..

6 vi lo/s pere esinduses õn E. Opmanf parts ja d
Kunstiringist ootab osa - õpil,j kirjandusringist 
kasvatuse ring ist - * õpil,; reaal teadus te-ring ist - 
aist - õpilaspere valimistel käis: 91,Sia

. üe Ue saar, .
- 2 õpil,; enese

ski öpilA spordirin
gil.

T.T.G, Spordir jmii järle korra 1 ine kopso 1 ek,

mis peeti *0 jaan. kell o p.l, osutus väga, huvitavaks, Osavõtjaid oli 
õige rohkel arvul ja meeleolu elev, peäle valimisi, suusatamise- ja ilu
uisutamise kursuse1' otsustamist mindi üle - nüüd juba suure tähtsusega 
- uisutee küsimuse juure. Juhataja valgustas mõne sõnaga meie uisutee 
praegust seisukohta, seisukorda ja uuendusi, mis nuuti lätii viidud, Ja 
ülesannet, mis õn täita meil, õpilastel uisutee korraldamise 1, Kuulati 
vaikselt ja tähe lepane Ukult, Küsimusele , kas õn kellelgi veel mingi
suguseid nõudmisi meie uisutee suhtes, kuuldus kusagilt õige tagasi
hoidlikult; „Ja, aga oleks meil kä tantsii3 See mõjus elustavalt .Vaikne 
jutukömin muutus valjemaks. Esitati küsimusiij. niiüd juba mitmelt poolt; 
29miks puudub meil tantso33 Vastuseks saades, et see rikuks meie ilutun
net, et see poleks sobiv ja et meie uisutee selleks liiga väike, muut us 
meeleolu sõjakaks. Tants, Tants, meie tahame tantsida;33 Pr, Brock'i 
se le tuste le, et õn inetu tantsida palituis r miitses libedal jääl, -kus 
jalad vaevalt all püsivad vastati traagiliselt: Kujutataau ette, mida 
peab tegema üks inimene, kel pole uiske, kui mitte minema uisuteele 
tantsimal pole selleks kä midagi halba oma õpetajate silma all,, j1

Kokkuleppele oli raske jõuda. Siis tehti ettepanek, et kolm ägedamat 
vaidlejat võtku omale ülesandeks teada saada, palju oleks neid Mtantsu- 
himu Usi33 igas klassis ja siis see nimestik esitada hr, dir, üoos% Ue , 
Kuuldus nõrka protesti, et nimed poleks tähtsad sel aruandel sest vast 
igaüks ei julgeks oma nime avaldada. Kuid juhataja märkuselekes jul
geb tantsida, see julgeb kä oma nime avaldada, 3 ;jõuti lõppeks kokku- 
leppele, See oli kä koosoleku lõppprodukt Jo, koosolek lõppes ärevas 
ja pinevas meeleolus. Veel peäle koosolekut oli näha mõninaatd rühmi. 
kus vaieldi ägedalt tantsu iUe,,, L/

päeva pik ku s t e nä,
Jälg mattis inimesi, ootas surijate jalutsis ja luuras, ringi inimes

te ktske1, et otsida uusi ohoreid ,
Jälg oli kui kaaren, kes lendas inimeste juure ja nokkis liha nende 

lüia. J
Jälg oli kül madu, kes salaja 7*oomas südamesse ja näitis neid sooni 

puruks, mis viisid elu südamesse,
Jälg oli pikaajaline ja piinav surm.
du kodukülas elas prints Kt alg, ja inimesed rääkisid kui ennemuist

seid jutte: i}Siis kui oli leiba,',,,33 m.

1. Aea õpetab albi targemaks, 2. hää sõna ei tee kahju, 3, Kes pal
ju näeb,° see palju õpib. *• Ega sõda soola-leiba too. o. Sõna päästab, 
sõna sõlmib, o, Jumal hooletuid ei hoia, ega laisku toida, 7 , Kiitus 

õn rumalate lõks, 3. Igamees õn takka tark.
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Keelelisi küsimusi*

Kas tuleb panna kema sedalaadi lauseis?
aj üti tekivad kurvad ( f) kui kä lõbusad laulud. Meie ajal käiakse 

mardiks enam nalja (9J kui annete korjamise otstarbel# 
bJ Tema (,) kui loodusteadlane (,) armastab sageli jalutella metsas 

ja noppida taimi »• Münti (f) kui metslooma (t) võib näha meil ai* 
nult taltsana rauclpuuris,

oJ Vaadeldes alljärgnevaid lüürilisi rahvalaule (fJ leiame neis 
palju eesti rahvale omapäraseid joont. Mõteldes üksi olles oma 
l ah ku nud kaa so pilas £&, pea le (
harduse

hoida

^ .. mi (,) õstis
ta eneselt' ta Ja kas t valli. Läye^ud oma päevased

d) Saanud pära
ta enesele ■_ . ,u. .-,r *- . .. -
aftIrp. Idused ( •> '* M skitst n P-vtiod i kui tkdämii, s

& &

- dud par~
öeldise osaksr

l:-:;Mait,: Kui tä äli -Icm. tnud -, siis, ,
Meie glemkä>; :< • -v% s #

3. Kasari sõnad ,9vägöm^mna% ^kõiefe^m^-atribuudiks voi adverbi- 
■ oal Us järgmistes itäs-et$sõ - ' m , i " ■ -

õrnatundeline.,mk
• hull , . <,:4"' *; f

. .:P|e ÄöiTBoig paremaid apelsiim *-- 
Millise süntaksi torniga tnmjada lauseis sidesõnu: et ^ vaid, aga,*£•

.- -;k- S/V j
_a ei armasta, mind,' vaid vihkab* 

tee väljagi ,jMhu istus toolil ja
; .se z

'bJ&WtlQ&t_budist,
Viimaks ometi onMc0te jõudnud see kauaigatsetudlgjMv! Õn teine küll 

niqel ja lapi Une nagu vana, uj^Mäks kulunud koolimüts, mille mõni koht 
sameti säras uhkeldab, kuna. jM0M ko käsi.,, pal j as auk järele õn jäänud,

fuu-

t mõni õpetaja 
%nikord üsna tub- 
hästi, kui peoi. 

lköike hääd tahta
listi mürtsu teha, ja .ydzdacfo.'*''võib säälppeaaegmi 
Kahju, et tantsimine o^liMelätucLl Aga egaüj^käffc 
võil ' ' vv-’‘

Suusatajad vae seke sea -peavad veel ootama, aga loodetavasti halastab 
taevataat nende pääle ja laseb värssi õige paksu lume ma lia sadada. Siis 
aga algavad suusameeste1 pidupäevad, Koolitöö lõpust kuni õhtuni viibi
takse värskes õhus, nauditakse loodu se ilu ja suuskade libedust, õhtul, 
tullakse puruväsinult koju ja Heidetakse kõne magama. Kui aga kätte jõu
ab kauaoodatud püha- ja puhkepäevahe kasutatakse seda pikema suusaretke 
tegemiseks, Vara hommikul lahkutakse leivakotiga varustatult kodust nau
ditakse linnast väljas, vabas õhus karske,tal ve looduse ilu, lõunasta- 
takse kusagil mätta või kännu otsas pisilinnukeste seltsis ja, tullakse 
õhtul väsinult ja tühja kõhu ning leivakotiga koju-, Siis õn aga tarvis 
veel õppidal! Mõnikord juhtup et vaese spordi hallastaja vaim õn- kül! 
valmis ,l aga liha õn nõder. Keset mõnda tähtsat matemaatika valemit või 
füüsika häädusi lahkub ta vaikselt unikülla. Tagajärg õn, et järgmisel 
päeval õppe tükkide st absoluutset aimugi” pole jää null ja nlchts” oota
vad, Seda1' häda õn võimalik parrandada õhtul kodus istudes ja hoolega tuu
rides, Järgmisel päeval pannakse käsi üles, vastatakse ära, saadakse 
korralik number ja - võidakse jälle >9kehakultuurile” anduda, S. A,
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Koolitöö algus käesoleval semestril oli 7. jaan. Jr. 9 /iottz. . Õpilaste 
korralikku kooliilmumist äppetöö esimesel päeval nii siiaissemestri kui 
kevadsemestri alul veab piinlikult silmas kooli juhatus arvestades sel
lega üksik õpilaste korrektsust ja üldist kooli distsipliini. Käesoleva 
semestri alul oli esimesel päeval, kooli ilmunud muidugi teada suurem 
hulk õpilasi. Puudus klassidest õpilasi järamisel arvul: 

l-a kl* - 7 A'~ 7-7 7-7 - 'r T 7 1
ZZ-b kl.

o õp. ,Z~b kl. - o õp,h .. ‘tr , , - . .. " * ._^PC • “ 3* > ZZ-akl. - £ õpil.,_ • > Tl—c kl. — ^ õp, ? ZZZ—a Jr 2, — I õr* IIl-õ Jrl — Q-rj
; i w. - * i-F:, ii/-& w. - 3 oi'; w!’. /õi;

V-a kl. - d op., V-b kl. - * op,, Koldm puudus kõigist klassidest o-r 
õpilast $ neist suurem osa haiguse pärast, kuid õige mitmed kä n.n..ko- 
auste 1 põhjuste l'3, mis õn paljude juures niisugused, et neid ei või vi-
setäiSise1 pealeU°attks> ja heidauad halba varju õpilaste korra ja kahur
.. 7^^i^Pd^stuvötiriise t kscmia_ ja uute õpilas te vastuoötmisedei vöinud 

silma paista käesoleva semestri aud mitte eriliselt rohke õpilaste ar
vuga, iUnni otuse põhjal võeti vastu järgmised õpilased: 1 kl - Inaebora 
dortmann, lärtu tean. gämn.-st, L± kl. - di Ida Klein, end. T.T.G.övil. V 
ZVkl.-ArmildaJiress, end. T, T. G. õpilane ja Veera Eglon Paide ühis- 
g vmu, õpilane. Eksamitel olid II kl.: Varvara Põrme ister ’end. T TO 
õpilane lia kl. - Endla noots, Miralda Mühlbero Linda Ent Mein'T^-n- 
gens m Goldberg, kõik end iJ.G. õpilased, jJ Leida Mässawat X V7

õpilane Eksamid õn õiendatud kaunis kehvalt nii et'
TnUs'£r,srU“ räS“b t"“ w-. w

SZVjL*J* direktori teadaanded nelga-r, lo, J seie Us:
ipjjlg& mUUkodto

1. Kõigis koolides seisab õppetöö SO. Jo 25. veebruaril ,1. /a p Wail 
a, Ülestõusmise- pühade vaheaeg: 25.märtsist (kell lii j kuni 8 ära» 
u. Suviste- pühade vaheaeg: lv .maist (pärast viimast tundi, teni 2p

Koolitöö lõpp te. juunil k. Z<s vaeva, 
o. Uute. õpilaste vastuvõtmine keskkoolidesse lg.-lo. juunil, 
o. Sügisese koolitöö algust, konta järgnevad erimäärused.

.PJ ZäälŽ—yEk§JZlEäL* üi*a direktor valgustas kõikkülgselt kooli uisutee 
kusimusi, teatades muuseas, et kooli uisuteed korraldavad käesoleval 
aastal vanemate komitee, kool ja T.T.G. spordiring. Vanemate komitee 
poolt õn üld korra valvuriks vanemate komitee esimees hra A. Annuk koo- 
li poolt uisutee üld vastutajaks ura J. Jaanson. Uisutee avati 9. jaan 
ohtul, pidulik avamine Laupäeval la. jaan. kell 5 p.l.. J

Uisutee õn avatud igapäev k. 5 - 8 õhtul. Muusika - Kaitseliidu or
kester - kesknädalati ja pühapäeviti. uisutee1 käimine õn T.T.G. öviZa- 
üiifc maksuta.j muus hm - Õhtutel maksta 10 senti. Võõrastel erilaste 1 
õn maksta 10 senti õhtu peält, muusika-õhtute 1 - 15 senti. Kõigil võõ
rail isikuil, kes pole õpilased, tuleb maksta iga õhtu vealt 15 senti 
muusiko,-õhtute l - ao senti. Terve hooaja pilet" võõraste le 1 kroon. ’ 

vn ioorraIdatud alaline riidehoid ja einelaudi viimast veab rr TU- 
lemann. Uisutee püütakse hoida kõigiti korras, nii et ta minata suhtes 
J jaa maha teistest uisuteedest. ttt oleks võimalikult hea fää kaote- 
tjln “liuteed pritsiga. Igal õhtul värviline ilutulestik d lambiga. 
iZ h-3-7le. uaGavad iU.6n.tu ä laste vanemat Ja 5 õpilast, liii õn tek- 
tu ,õpilased võiksid kasu lada ainult oma kooli uisuteed .-
On eutor puudutus kä teistel uisuteed*! käimisT; 'keelates ära kooskõlas 
opi a^p* e esindus* otsust ga, ^Kaleviuisule* 1 käimist sea Iva lits* va 
halva koJja ja üti* osa ebaviisaka publiku pärast. Lubatud õn käia äota- 
nita aia ja E.U.K.b. uisutee 1 hra direktori loaga, kuid ei todi seäl 
mitte tantsida. c/ '
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cj Ajalehe küsimus. ära direktor võtab kõne alla kä, kooli ajalehe })T.
T,(},;J küsimuse , müa utades ■peamiselt seda loidust, z/zis valitseb õpila
sis le/ifc tellimise , te liimi sraha -õiendamise ja kaastöö tegemise alal, 
dJ Kord saalis aktuste ja teiste kokkukogumiste ajal. Direktor ju aih 

tähelepanu sellele, et õpi Taseg ei vea end Viisipäraselt ülal sojail kok
ku kogudes, mis õn ebasünnis ja ebakorrektne . -

Klassi päe varatumat ud j ä t a vaa me i 1 kau ni s rüpas e mu Ije . Vaat a ma t a 
selleleet seesmine kord ei lase just Hiilata, õn neil kä välimus kor

ratu: mõnel pole paberit ämber, teistel õn paber määr tiinud või narmendab, 
iga päevaraamatu 'paber õn ise värvi ja isesuguse tiitel-ornamendiga jne,
D uim õn teinud kooli juhatus korralduse, et kõik päevaraamatud'peavad:-:-.' 
omandama ühesuguse välimuse, Kool muretseb kooli kooperatiivi kaudu, pabe
rit ja iga klassi - kirjatoimetaja peab selle etsi hoolt kandma, et toma 
klassi päevaraamat oleks viisaka’'välimusega, Kä tuleb klassi kirjatoime
tajal hoolt kanda, et ta õpetajale meele tuletaks, kui ta õn unustanud.. 
tunni sis se kändmata,

T.T.Q. 39.Kirjandusringis* novelli võist luse tingimused.

Tööd peavad olema algupärased, vastama novelli mõistele ja ei tohi 
varem kusagil mujal ilmunud olle.. Tööd tulevad panna lahtisesse ümbri
kusse, milles asetatud veel teine, kinnine ümbrik autori nime ja klas
siga, Töö auhindamise korral avatakse mainitud ümbrik. Auhindamata jää
nud tööde kinnised ümbrikud põletatakse avalikult, nii et autori nime 
teäda ei saa.

Tööd tuleb panna Kirjandusringirj kirjakasti . Auh i nnamö ist jäte komis
joni kuuluvad: õpetajad hr, dir, hoos ja hr, 0, Urgart> õpilased: K.Tõ
nnov V-b, L, Kutsar* m-b, ja Lüüs Il-a$ pääle valitud jury veel 
jandusringi juhataja*2: J, Kikerpill V-a, Air-

T c öd e •• sisseandmise vii m n e t äh t p äe v - JO. j aa n u a r i vaha.
Auhinnad: I - aü krooni, il - juÜ krooni, III- ö krooni.

T. T, G.
Kirjandusring korraldab oige lähemal ajal

2_o_o m_e__________________ \Jl_jgjs_u__sjp__d .

Õpetajaks õn magister p aim. Ülesandmist võtab vastu 
ib. jaanuarini iV-b klassi õpilane Aino ä oo t,

~^i-i-~astused_ntiity9 kelle tööd ilmumata.

A, p. Kena kujutis, vöiks minna lehte selgi kujul, kuid ootame siiski 
Teilt pikemat ja tüsedamat - Teil'ju andi selleks õn.

L .Sünniks, ei ole halb, kuid oleme avaldanud juba rea siig ismee le- 
olusid - peame hoidma tagavaraks.

A .F-n. Teie süg isme ele olu kohta se sama otsus.
L ,J, Väga armas, kuid tu nä u b siiski m ö n e s s u h te s n ö 73q a v ä itu.
ALPK, Olt vähe kä bsakama i j õu 1 Zirna t e rjal i , se Ue päras t' jä i j cu 1 u numbris t 

välja.
T.1. Di lähe praegu. Vast edaspidi. Tarvitame. praegu kargemat toitu. 1 
T 71' .G.Ki rj a nä u s r ing , Koosoleku kirjeldus jääb ruumi puudust 1 järgmisse 

numbrisse. Peatoimetaja.

Selle lehe illustratsioonid T.T.G, Kunstiringi poolt.
__________ _________ Peatoimetaja.


